
 

 

 

 

 

                

  

         

 

 

 

 

 

Decreto n. 3293 

Prot. n. v. E-signature Brugherio, 09.06.2025 

 
 
All’Albo on line 
All’ Amministrazione Trasparente 
Al sito web  

Agli atti 
 
 

OGGETTO: DECRETO AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA PROCEDURA SELEZIONE COLLABORATORI 
SCOLASTICI PON AGENDA NORD - Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale 
“Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo 
Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A1 – Sotto azione ESO4.6. A1.B 
e Sotto azione ESO4.6. A1.C. - Azione A2 – Sotto azione ESO4.6. A2.B e Sotto azione 
ESO4.6. A2.C – Avviso Prot. 0136777 del 09/10/2024, interventi integrati di riduzione 
dell’abbandono scolastico e per il potenziamento delle competenze nelle istituzioni 
scolastiche delle regioni del Centro-Nord, nell’ambito del Programma Nazionale “PN 
Scuola e competenze 2021-2027”, in attuazione del regolamento (UE) 2021/1060 e del 
Programma operativo complementare “Per la Scuola” 2014-2020. 
 

 
  

Titolo del progetto: “VOLIAMO IN MONGOLFIERA!!!" 
CNP: ESO4.6.A1.B-FSEPN-LO-2024-226 

CUP: H24D24002140007 
 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 

 

 

 

 

………………………………………………….…
…………………………………………..……..  

 

 

 

 
 

UNIONE EUROPEA REPUBBLICA ITALIANA REGIONE LOMBARDIA I.C. “DON CAMAGNI” 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “DON CAMAGNI” 
Sede legale: Via J. E R. Kennedy, 15 - 20861 Brugherio (MB) 

Tel. 039/879623 - E-mail: mbic8aj009@istruzione.it 
PEC: mbic8aj009@pec.istruzione.it 

icdoncamagnibrugherio.edu.it 
C.M.: MBIC8AJ009 – C.F.: 85018350158 – C.U.: UFPA9W 

ISTITUTO COMPRENSIVO DON CAMAGNI - C.F. 85018350158 C.M. MBIC8AJ009 - A04D7B0 - ISTITUTO COMPRENSIVO - IC

Prot. 0006010/U del 10/06/2025 10:25
II.5 - Dirigente scolastico DS

mailto:mbic8aj009@istruzione.it
mailto:mbic8aj009@pec.istruzione.it


 
VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 
d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta 
formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 
 
VISTA   la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali e 
contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
 
VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  
 
VISTO Il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
 
VISTO il Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
 
VISTO Il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato “PN Scuola e 
Competenze 2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+; 
 
VISTO in particolare la “Priorità 1 – Scuola e Competenze (FSE+)”, punta a migliorare l’inclusività e l’efficacia dei 
sistemi di istruzione e formazione, promuovere la parità di accesso e l’apprendimento permanente; 
 
VISTO l’accordo di partenariato Italia 2021-2027 n° CCI 2021IT16FFPA001, conforme all’articolo 10, paragrafo 6 
del Regolamento UE n. 1060/2021;  
 
VISTA la Decisione di esecuzione della CE il 15 luglio 2022 n° CCI 2021IT16FFPA001 che approva l'accordo di 
partenariato con la Repubblica italiana; 
 
VISTA la decisione di esecuzione della commissione del 9.10.2023 recante modifica della decisione di esecuzione 
C (2022) 9045 che approva il programma "PN Scuola e competenze 2021-2027" per il sostegno a titolo del Fondo 
europeo di sviluppo regionale e del Fondo sociale europeo Plus nell'ambito dell'obiettivo "Investimenti a favore 
dell'occupazione e della crescita" in Italia n° CCI2021IT05FFPR001; 
 
VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0000102 del 27/04/2024: interventi integrati di riduzione 
dell’abbandono scolastico e per il potenziamento delle competenze nelle istituzioni scolastiche delle regioni del 
Centro-Nord, nell’ambito del Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, in attuazione del 
regolamento (UE) 2021/1060 e del Programma operativo complementare “Per la Scuola” 2014-2020; 
 
VISTO l’avviso Prot. n. 136777, 09/10/2024, FSE+, rivolto alle istituzioni scolastiche statali primarie, secondarie di 
primo e di secondo grado di cui agli allegati 1 e 2 al citato decreto delle “regioni in transizione” e delle “regioni più 
sviluppate”, di cui all’Accordo di partenariato per la programmazione 2021-2027 - di durata biennale a partire 
dall’anno scolastico 2024/2025 al 2025/2026, e finanziato a valere sulle risorse del PN “Scuola e competenze” 
2021-2027 e, in parte, su quelle del POC “Per la scuola” 2014-2020; 
 
VISTO l’art. 10 del D.I. 129/2018 Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 
delle istituzioni scolastiche; 

 
VISTA   la nota Prot. n° AOOGABMI 136777 del 09.10.2024 di autorizzazione del progetto di cui in oggetto Decreto 
del Ministro dell’istruzione e del merito 27 maggio 2024, n. 102 – c.d. “Agenda NORD”; 
 
VISTA la candidatura n. 7203 del 14.11.2024 relativa al Progetto “VOLIAMO IN MONGOLFIERA!!!” proposto 
dall’Istituzione scolastica recante CUP H24D24002140007 in risposta all’AVVISO pubblico c.d. “Agenda Nord”; 

 
 

VISTA   la delibera del Collegio dei docenti n. 24 del 24.10.2024 con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per 
l’anno scolastico 2024/2025; 
 
VISTA   la delibera del Consiglio d’Istituto n. 573 del 29.10.2024 e successive modificazioni e integrazioni con la 

ISTITUTO COMPRENSIVO DON CAMAGNI - C.F. 85018350158 C.M. MBIC8AJ009 - A04D7B0 - ISTITUTO COMPRENSIVO - IC

Prot. 0006010/U del 10/06/2025 10:25
II.5 - Dirigente scolastico DS



delibera n. 7 del 04.12.2024 con le quali è stato approvato il P.T.O.F. per l’anno scolastico 2024/25;  
 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 13 del 12.02.2025 di approvazione del Programma Annuale 
dell’Esercizio finanziario 2025; 
 
VISTE le delibere n. 28 del 24.10.2024 del Collegio dei Docenti e la Delibera n. 568 del 29.10.2024 del Consiglio 
d’Istituto di approvazione della candidatura del Progetto “VOLIAMO IN MONGOLFIERA!!!” proposto 
dall’Istituzione scolastica in risposta all’AVVISO pubblico prot. n. 136777 del 09.10.2024; 
 
VISTA la Delibera n. 16 del 12.02.2025 del Consiglio d’Istituto di assunzione in bilancio del Progetto “VOLIAMO IN 
MONGOLFIERA!!!” proposto dall’Istituzione scolastica in risposta all’AVVISO pubblico prot. n. 136777 del 
09.10.2024; 
 
VISTA la Disseminazione iniziale dei Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 
2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – 
Azione A1 – Sotto azione ESO4.6. A1.B e Sotto azione ESO4.6. A1.C. - Azione A2 – Sotto azione ESO4.6. A2.B e 
Sotto azione ESO4.6. A2.C – Avviso Prot. 0136777 del 09/10/2024, interventi integrati di riduzione dell’abbandono 
scolastico e per il potenziamento delle competenze nelle istituzioni scolastiche delle regioni del Centro-Nord, 
nell’ambito del Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, in attuazione del regolamento (UE) 
2021/1060 e del Programma operativo complementare “Per la Scuola” 2014-2020; 
 
VISTO il Decreto di assunzione in bilancio dei Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e 
competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo 
Specifico ESO4.6 – Azione A1 – Sotto azione ESO4.6. A1.B e Sotto azione ESO4.6. A1.C. - Azione A2 – Sotto azione 
ESO4.6. A2.B e Sotto azione ESO4.6. A2.C – Avviso Prot. 0136777 del 09/10/2024, interventi integrati di riduzione 
dell’abbandono scolastico e per il potenziamento delle competenze nelle istituzioni scolastiche delle regioni del 
Centro-Nord, nell’ambito del Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, in attuazione del 
regolamento (UE) 2021/1060 e del Programma operativo complementare “Per la Scuola” 2014-2020; 
 
VISTO il Decreto di assunzione incarico RUP/DS in merito ai Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale 
“Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – 
Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A1 – Sotto azione ESO4.6. A1.B e Sotto azione ESO4.6. A1.C. - Azione A2 – 
Sotto azione ESO4.6. A2.B e Sotto azione ESO4.6. A2.C – Avviso Prot. 0136777 del 09/10/2024, interventi integrati 
di riduzione dell’abbandono scolastico e per il potenziamento delle competenze nelle istituzioni scolastiche delle 
regioni del Centro-Nord, nell’ambito del Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, in 
attuazione del regolamento (UE) 2021/1060 e del Programma operativo complementare “Per la Scuola” 2014-
2020; 

 
VISTI gli atti necessari all’avvio dei moduli emarginati in oggetto;  
 
VISTA la Decisione in merito all’Avviso ut supra; 
 
VISTO l’Avviso in merito all’Avviso ut supra; 
 
VISTA la nomina della commissione giudicatrice per la procedura di selezione ut supra;  
 
VISTO il Verbale della Commissione Giudicatrice in merito all’Avviso ut supra; 

 
Tutto ciò visto, considerato e premesso, che costituisce parte integrante del presente provvedimento, 

 
DECRETA 

 
- di aver proceduto alla valutazione delle domande e dei curricula presentati, formulando la seguente 

graduatoria: 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DON CAMAGNI - C.F. 85018350158 C.M. MBIC8AJ009 - A04D7B0 - ISTITUTO COMPRENSIVO - IC

Prot. 0006010/U del 10/06/2025 10:25
II.5 - Dirigente scolastico DS



 
 

 

 

 

 

 

 
- di stabilire il termine per l’aggiudicazione definitiva alla data del 13.06.2025. 
 
Avverso il presente provvedimento potrà essere presentata istanza di reclamo al Dirigente Scolastico 
entro cinque giorni dalla data di pubblicazione. Trascorso tale termine si procederà all’aggiudicazione 
definitiva. 
 
Il presente decreto, che ha valore di notifica agli interessati viene reso pubblico mediante pubblicazione su 
albo on line, Amministrazione trasparente e nella specifica sezione PON presenti sul sito web dell'Istituto. 

 
 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
D.ssa Daniela Vincenza Iacopino  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi d.lgs.82/2005 s.m.i. e norme  
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

      
 

CANDIDATURA/PROFILO CS – SUPPORTO OPERATIVO E STRUMENTALE PON AGENDA NORD 

1. SAGGESE FILIPPO  

2. PALLADINO ANTONIO 

3. FONTANA ANTONINA 

4. TUFANO ANGELA 

ISTITUTO COMPRENSIVO DON CAMAGNI - C.F. 85018350158 C.M. MBIC8AJ009 - A04D7B0 - ISTITUTO COMPRENSIVO - IC

Prot. 0006010/U del 10/06/2025 10:25
II.5 - Dirigente scolastico DS


		2025-06-10T10:22:37+0200
	DANIELA VINCENZA IACOPINO




